
  
 

1 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

DELIBERA N.   2/2   DEL 24 MARZO 2014 

 

 

OGGETTO: DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA – 
COMPOSIZIONE. 

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventiquattro del mese di marzo (24-03-
2014) alle ore 9:30 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle Terre 
d’Argine in Via Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, convocato nei modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e 
dalle leggi vigenti. 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 
 

 
Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

 
1 

 
CONTINI  

 
ENRICO 

 
Presidente SI 

 

 
2 

 
ANDERLINI 

 
ANTONELLA 

 
Consigliere 

 
SI 

 

 
3 

 
MARRI 

 
LORETTA 

 
Consigliere  

 
   SI     

 
 

Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI 

e il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO CONTABILE dott. NICCOLÒ RONCHETTI. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume 
la presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  



  
 

2 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERA N.2/2   DEL 24 MARZO 2014 

 

OGGETTO: DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA – 
COMPOSIZIONE. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.2/4 del 04.04.2008 ad oggetto: “Nomina 
delegazione trattante di parte pubblica”; 
 
VERIFICATO CHE gli indirizzi e gli assetti organizzativi dell’Azienda dei Servizi alla 
Persona delle Terre d’Argine sono cambiati nel corso degli ultimi quattro anni, 
andando a configurare un quadro di maggior complessità gestionale soprattutto per 
quanto concerne la gestione delle risorse umane e le relative attività amministrative 
correlate; 
 
RILEVATO CHE la delegazione trattante di parte pubblica in essere, di cui alla citata 
deliberazione n.2/4 del 04.04.2008, prevede solo componenti afferenti alle aree 
amministrative; 
 
CONSIDERATO CHE  ai tavoli delle ultime trattative sindacali decentrate di ASP Terre 
d’Argine sono stati più volte proposti temi e problematiche afferenti al personale 
impiegato nei servizi di assistenza diretta alle persone; 
 
RITENUTO PERTANTO  di ridefinire la delegazione trattante di parte pubblica di ASP 
Terre d’Argine con l’introduzione di un componente che abbia competenze e 
responsabilità in materia di Servizi alla Persona; 
 
TENUTO CONTO  di quanto disposto dall’art.10 del CCNL dell’1.04.1999  che dispone 
che l’Ente provveda a costituire la Delegazione Trattante di parte pubblica, abilitata 
alle trattative in sede di Contrattazione Collettiva Decentrata Integrativa; 
 
RITENUTO QUINDI  di ridefinire la composizione della Delegazione Trattante di parte 
pubblica di di ASP Terre d’Argine come di seguito precisato: 
 
1. DOTT.SSA ALESSANDRA CAVAZZONI -  Direttore Generale dell’Azienda –PRESIDENTE; 
2. DOTT. NICCOLÒ RONCHETTI - Responsabile Area Amministrativa e Contabile- 

COMPONENTE; 
3. DOTT. ANDREA BARALDI – Responsabile area Assistenza Anziani –COMPONENTE;  

 
 

Con voti unanimi espressi in forma palese 
 



  
 

3 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI RIDEFINIRE  la composizione della Delegazione Trattante di parte pubblica, abilitata 
alle trattative delle materie che i C.C.N.L. riservano alla contrattazione decentrata 
integrativa, nominando quali componenti: 
 
1. DOTT.SSA ALESSANDRA CAVAZZONI -  Direttore Generale dell’Azienda –PRESIDENTE; 
2. DOTT. NICCOLÒ RONCHETTI - Responsabile Area Amministrativa e Contabile- 

COMPONENTE; 
3. DOTT. ANDREA BARALDI – Responsabile area Assistenza Anziani –COMPONENTE;  

 
 

DI INFORMARE  le OO.SS. e R.S.U. aziendali circa il contenuto della presente 
deliberazione. 
 
 

 

 

 

IL PRESIDENTE                                                  IL DIRETTORE  GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 


